
ING. ZDENĚK KOCH – ŽIVOTOPIS 

         Pan Zdeněk Koch se narodil 31. července 1942 na okraji Prahy zvaném Lhotka. Oba 

jeho rodiče pocházeli z Vídně, byli to tzv. vídeňští Češi a byli zaměstnáni na Komenského 

české škole ve Vídni. Po Hitlerově příchodu do Rakouska o práci přišli. Tatínek 

odcestoval do tehdy ještě svobodného Československa, kde si našel stálou práci a 

bydlení. Po nějaké době se maminka s jeho starším bratrem, který se stihl narodit ve 

Vídni, přestěhovali za tatínkem a zabydleli se v již zmíněné Lhotce.  

         Základní vzdělání absolvoval na několika školách, ve Lhotce, v Praze na Novém 

Městě, kam se s rodiči v roce 1948 přestěhoval, ale i v Pecce u Nové Paky, kde dělal 

společnost babičce po úmrtí dědečka. Díky tomu se často a rád účastní školních srazů 

s bývalými spolužáky. Po maturitě na jedenáctileté střední škole v roce 1959 vzhledem 

ke své vášni k fotografování uvažoval o studiu na katedře kamery na FAMU. Nenašel ale 

pochopení u svých rodičů, a tak nakonec nastoupil na stavební fakultu ČVUT se 

specializací na konstrukce a dopravní stavby.  

         Krátce po ukončení studia se v roce 1964 oženil se svou přítelkyní Líbou, se kterou 

má dvě děti, a dnes jim dělají radost i jejich tři vnučky. 

          Prvních 25 let praxe strávil ve společnosti Dopravoprojekt (dříve Pragoprojekt) – 

nejprve v Praze a od roku 1968 v Liberci, kam se s manželkou s radostí přestěhovali do 

prvního vlastního bytu. Souběžně od roku 1977 do roku 1990 působil jako supervizor 

na stavbách mostů v Iráku a poté, již na počátku nového tisíciletí, i v Turecku. Se svými 

přáteli založil krátce po sametové revoluci projekční kancelář Valbek Liberec a později i 

stavební společnost Brex.  

         Podzim života tráví pan Zdeněk nejraději ve svém domě v Bílém Kostele, kde chová 

koně a kočky a odkud může pozorovat estakádu na silnici do Děčína, kterou pomáhal 

projektovat. 

 


